事 務 連 絡

令和元年６月１７日

各都道府県子ども・子育て支援新制度担当部局 御中

内閣府子ども・子育て本部児童手当管理室

子ども・子育て支援事業費補助金の交付申請手続き等について

子ども・子育て支援施策の推進につきましては、平素よりご尽力を賜り厚く御

礼申し上げます。

標記補助金の交付要綱について、本日付で通知したところですが、交付申請手

続き等について、下記のとおりご連絡いたします。

記

１．交付申請手続きについて

交付要綱の５に定める交付申請書の提出期限等について、以下のとおりと

いたします。※交付決定は、７月下旬～８月上旬頃を予定

なお、期限までに間に合わない場合については、別途、申請を受け付けま

すので、担当までご連絡ください。

提出期限：令和元年７月１０日（水）

提出方法：郵送（原本１部）及びメール（電子媒体）

提 出 先：

（郵送）

〒１００－８９１４

東京都千代田区永田町１－６－１

内閣府子ども・子育て本部児童手当管理室調整係 宛

２．「幼児教育・保育無償化実施円滑化事業」及び「幼児教育・保育無償化システ

ム改修等事業」の基準額について

交付要綱中、基準額を「内閣総理大臣が認めた額」としていますが、以下

の算定基準に基づく配分額の範囲内で申請された額で交付決定を予定して

います。

算定基準により算定した都道府県別の配分額については、別添１をご参照

ください。

また、補助金の交付に当たっては、「令和元年度（平成 30 年度からの繰越

分）」分と、「令和元年度」分に、分けて交付することになりますので、別添

の配分額表にお示しした金額を基に、それぞれ交付申請書をご提出いただく

必要がありますので、ご留意ください。

※ 配分額に満たない額での申請を予定している都道府県にあっては、申

請額を別添配分額表の比率で按分して申請してください。

なお、都道府県から市区町村に配分する際には、算定基準に縛られること

なく地域の実情に応じて、柔軟に対応いただくことが可能です。

（算定基準）

①無償化事務費

都道府県 2,000万円

市区町村 基礎額（150万円）＋住民基本台帳に基づく人口（※）×300円

②無償化システム改修等費

基礎額＋住民基本台帳に基づく人口に応じた加算額

・基礎額 600万円

・加算額 住民基本台帳に基づく人口（※）について、以下の表の１欄の

人数ごとに２欄の単価を乗じて得た額の合計額

（※） ２０１８年１月１日現在の住民基本台帳に基づく人口

（注）令和元年５月 13 日付事務連絡でお示しした基準額から変更はありま

せん。

１．人口 ２．単価

0人 ～  49,999人まで  130円

   50,000人 ～  99,999人まで 120円

100,000人 ～ 199,999人まで  110円

200,000人 ～ 299,999人まで  100円

300,000人 ～ 499,999人まで  90円

500,000人 ～ 999,999人まで  70円

1,000,000人以上  60円

３．「幼児教育・保育無償化実施円滑化事業」及び「幼児教育・保育無償化システ

ム改修等事業」に係るＦＡＱについて

令和元年５月 30 日開催の幼児教育・保育の無償化に関する都道府県等説

明会においてお示ししたＦＡＱを、別添２のとおり、一部更新しましたので

ご参照いただくとともに、管内市区町村への周知をお願いいたします。

【担当】

内閣府子ども・子育て本部児童手当管理室調整係

加藤・渡辺

TEL：03-5253-2111（内線 38490・38353）

（別添１）

（単位：千円）

令和元年度
（H30年度繰越分）

令和元年度 計 令和元年度
（H30年度繰越分）

令和元年度 計

1 北海道 1,351,522 538,762 1,890,284 1,235,532 400,965 1,636,497

2 青森県 337,896 134,697 472,593 301,441 97,824 399,265

3 岩手県 320,875 127,907 448,782 267,520 86,816 354,336

4 宮城県 547,762 218,347 766,109 346,621 112,482 459,103

5 秋田県 258,830 103,176 362,006 207,349 67,285 274,634

6 山形県 289,269 115,311 404,580 262,625 85,226 347,851

7 福島県 489,320 195,057 684,377 440,828 143,060 583,888

8 茨城県 694,476 276,832 971,308 475,148 154,192 629,340

9 栃木県 467,040 186,172 653,212 290,633 94,317 384,950

10 群馬県 478,798 190,861 669,659 336,367 109,158 445,525

11 埼玉県 1,661,204 662,172 2,323,376 903,926 293,332 1,197,258

12 千葉県 1,423,324 567,354 1,990,678 769,579 249,741 1,019,320

13 東京都 3,005,975 1,198,202 4,204,177 1,375,562 446,381 1,821,943

14 神奈川県 2,016,915 803,951 2,820,866 759,569 246,487 1,006,056

15 新潟県 535,795 213,578 749,373 329,321 106,871 436,192

16 富山県 259,790 103,558 363,348 163,372 53,019 216,391

17 石川県 281,426 112,186 393,612 188,888 61,296 250,184

18 福井県 202,143 80,577 282,720 150,408 48,809 199,217

19 山梨県 223,171 88,964 312,135 202,375 65,676 268,051

20 長野県 550,327 219,380 769,707 544,059 176,564 720,623

21 岐阜県 499,981 199,303 699,284 379,867 123,273 503,140

22 静岡県 854,696 340,694 1,195,390 470,517 152,689 623,206

23 愛知県 1,692,056 674,467 2,366,523 838,572 272,126 1,110,698

24 三重県 438,839 174,929 613,768 297,487 96,541 394,028

25 滋賀県 339,179 135,205 474,384 216,262 70,181 286,443

26 京都府 591,969 235,964 827,933 311,001 100,921 411,922

27 大阪府 1,960,102 781,310 2,741,412 857,468 278,259 1,135,727

28 兵庫県 1,257,245 501,147 1,758,392 626,543 203,322 829,865

29 奈良県 350,339 139,656 489,995 303,134 98,378 401,512

30 和歌山県 255,613 101,895 357,508 224,848 72,971 297,819

31 鳥取県 157,109 62,632 219,741 139,237 45,185 184,422

32 島根県 182,936 72,925 255,861 150,381 48,798 199,179

33 岡山県 455,217 181,455 636,672 280,798 91,124 371,922

34 広島県 650,031 259,113 909,144 325,109 105,507 430,616

35 山口県 334,153 133,197 467,350 213,742 69,363 283,105

36 徳島県 202,485 80,718 283,203 179,655 58,304 237,959

37 香川県 245,567 97,887 343,454 165,610 53,743 219,353

38 愛媛県 334,827 133,466 468,293 213,535 69,296 282,831

39 高知県 206,324 82,250 288,574 220,061 71,421 291,482

40 福岡県 1,179,170 470,035 1,649,205 674,627 218,930 893,557

41 佐賀県 214,477 85,496 299,973 168,760 54,767 223,527

42 長崎県 332,610 132,581 465,191 218,067 70,770 288,837

43 熊本県 446,317 177,916 624,233 357,226 115,933 473,159

44 大分県 284,379 113,363 397,742 185,431 60,177 245,608

45 宮崎県 280,697 111,894 392,591 217,352 70,535 287,887

46 鹿児島県 415,586 165,662 581,248 340,521 110,504 451,025

47 沖縄県 373,900 149,045 522,945 322,270 104,581 426,851

29,931,662 11,931,249 41,862,911 18,449,204 5,987,100 24,436,304

②無償化システム改修等費

【無償化事務費及び無償化システム改修等費の都道府県別配分額表】

合計

No 都道府県

①無償化事務費

1

【
子

ど
も
・
子

育
て
支

援
事

業
費

補
助

金
】

N
o
.

事
項

問
答

備
考

1
補
助
金
の

対
象
年
度

円

滑
化

事
業

と
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

は
、
市

町
村

の
予

算
を
事

業
遅

延
等

の
理
由
に
よ
り
翌
年
度
に
繰
り
越
す
こ
と
は
可
能
で
す
か
。

当

該
補

助
金

は
、
年

度
末

（
３
月

3
1
日

）
ま
で
に
事

業
が

完
了

し
た
も
の

が
対

象
で
す
。
こ
の

た
め
、
事

故
繰

越
を
除

き
地

方
自

治
体

の
予

算
を
繰

り
越

す
こ
と
は

で
き
ま
せ

ん
。

2
補
助
金
の

年
度

円

滑
化

事
業

と
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

は
、
国

か
ら
都

道
府

県
へ

交
付

さ
れ

る
際

、
令

和
元

年
度

（
平

成
３
０
年

度
か

ら
の

繰
越

分
）
予

算
と
令

和
元

年
度

予
算

分
に
分
け
ら
れ
て
い
ま
す
が
、
都
道
府
県
か
ら
市
町
村
に
交
付
す
る
際
は
、
同
様
に

分
け
る
必
要
が
あ
り
ま
す
か
。

都

道
府

県
が

市
町

村
に
対

し
て
交

付
す
る
際

は
、
必

ず
し
も
令

和
元

年
度

（
平

成
３
０
年

度
か

ら
の

繰
越

分
）
分

と
令

和
元

年
度

分
を
分

け
る
必

要
は

あ
り
ま
せ

ん
。

た
だ
し
、
都

道
府

県
か

ら
国

へ
の

実
績

報
告

の
際

に
は

、
市

町
村

の
実

績
額

を
そ
れ

ぞ
れ

分
け
る
必

要
が

あ
り
ま
す
の
で
、
例

え
ば

、
国

か
ら
都

道
府

県
に
対

し
て
交

付
し
た
令

和
元

年
度

（
平

成
３
０
年

度
か

ら
の

繰
越

分
）
分

と
令
和
元
年
度
分
の
比
率
で
按
分
す
る
な
ど
の
方
法
に
よ
っ
て
く
だ
さ
い
。

新
規

3
補
助
金

の
流
用

円

滑
化

事
業

と
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
事

業
間

の
流

用
は

可
能

で
す
か
。

事

業
間

の
流

用
は

で
き
ま
せ

ん
。

4
交
付

の
時
期

円

滑
化

事
業

と
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
補

助
金

交
付

時
期

は
い
つ
で
す
か
。

交

付
額

決
定

後
、
内

閣
府

か
ら
都

道
府

県
に
対

し
て
速

や
か

に
支

払
を
行

う
予

定
で
す
。

市

町
村

に
対

し
て
は

、
都

道
府

県
か

ら
支

払
を
行

う
こ
と
と
な
り
ま
す
の
で
、
交

付
時

期
は

都
道

府
県

に
よ
り
異

な
り
ま
す
。

5
変
更
交
付

申
請
に

つ
い
て

円

滑
化

事
業

と
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
補

助
金

交
付

額
の

変
更

申
請

は
で
き

ま
す
か

。

当

該
補

助
金

の
交

付
申

請
は

、
補

助
金

交
付

要
綱

の
発

出
後

１
か

月
程

度
で
の

締
切

を
予

定
し
て
い
ま
す
。

た
だ
し
、
都

道
府

県
で
の

予
算

措
置

が
間

に
合

わ
な
い
な
ど
、
こ
の

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

で
対

応
で
き
な
い
都

道
府

県
に
つ
い
て
は

、
別

途
申

請
を
受

け
付

け
ま
す
の

で
ご
相

談
く
だ
さ
い
。

な
お
、
当

初
交

付
決

定
後

に
追

加
で
申

請
が

必
要

と
な
っ
た
場

合
は

、
適

宜
ご
相

談
く
だ
さ
い
。

6
配
分
額
の

計
算
に
用

い
た
人
口

内
閣
府
が
示
し
た
市
町
村
へ
の
配
分
額
を
算
出
し
た
際
に
用
い
た
人
口
は
、
い

つ
時

点
の

も
の

を
基

準
と
し
た
の

で
す
か
。

2
0
1
9
年

５
月

現
在

で
把

握
で
き
る
も
の
と
し
て
最

新
と
な
る
、
2
0
1
8
年

１
月

１
日

時
点

の
人

口
で
算

定
し
て
い
ま
す
。

7
職
員
旅
費

の
範
囲

円
滑
化
事
業
補
助
金
の
対
象
経
費
に
「
職
員
旅
費
」
と
あ
り
ま
す
が
、
「
職
員
」
と

は
、
地

方
自

治
体

の
職

員
の

こ
と
を
指

し
て
い
る
の

で
し
ょ
う
か

。

円
滑
化
事
業
の
「
職
員
旅
費
」
に
つ
い
て
は
、
幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
事
務
に
従
事
す
る
都
道
府
県
ま
た
は
市
町
村
の
職
員
（
非
常
勤
職
員
、
臨
時

的
任

用
職

員
を
含

む
）
が

対
象

と
な
り
ま
す
。

な
お
、
委

託
契

約
等

に
よ
り
業

務
の

一
部

を
受

託
す
る
事

業
者

の
従

業
員

等
の

旅
費

は
委

託
費

か
ら
支

出
し
て
く
だ
さ
い
。

8

円
滑
化
事

業
の
備
品

購
入
費
の

範
囲

円

滑
化

事
業

の
備

品
購

入
費

に
つ
い
て
、
「
取

得
価

格
1
0
万

円
未

満
の

も
の

に
限

る
。
」
と
さ
れ

て
い
ま
す
が

、
こ
れ

は
備

品
１
点

当
た
り
の

価
格

と
備

品
購

入
合

計
額

の
ど
ち
ら
で
す
か

。
ま
た
、
消

費
税

込
み

の
価

格
と
考

え
て
よ
い
で
す
か
。

備

品
１
点

当
た
り
の

価
格

が
消

費
税

込
み

で
1
0
万

円
未

満
の

備
品

が
対

象
で
す
。

9
シ
ス
テ
ム

改
修
等
事

業
の
範
囲

幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
業

務
を
処

理
す
る
電

算
シ
ス
テ
ム
を
改

修
で
は

な
く
、
新

規
開

発
し
て
い
ま
す
が

、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
対

象
に
な
り
ま
す
か

。
シ
ス
テ
ム
改

修
等

補
助

金
は

、
基

本
的

に
、
幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
の

実
施

に
起

因
す
る
「
シ
ス
テ
ム
改

修
」
や

「
シ
ス
テ
ム
開

発
」
に
係

る
経

費
が

対
象

で
す
。

1
0

シ
ス
テ
ム

改
修
等
事

業
の
範
囲

現

在
使

用
し
て
い
る
Ｂ
シ
ス
テ
ム
で
は

無
償

化
の

実
務

に
十

分
対

応
で
き
な
い

た
め
、
新
た
に
Ｃ
シ
ス
テ
ム
を
導

入
す
る
こ
と
し
ま
し
た
が

、
導

入
時

期
が

今
年

1
2

月
と
な
る
た
め
、
幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
施
行
後
の
1
0
月
と
1
1
月
に
つ
い
て

は
、
Ｂ
シ
ス
テ
ム
の

簡
易

な
改

修
で
対

応
す
る
こ
と
を
予

定
し
て
い
ま
す
。

こ
の

場
合

、
Ｂ
シ
ス
テ
ム
の

改
修

費
用

に
加

え
、
Ｃ
シ
ス
テ
ム
の

導
入

費
用

も
シ

ス
テ
ム
シ
ス
テ
ム
改

修
等

補
助

金
の

対
象

と
な
り
ま
す
か

。

例
え
ば

、
特

定
教

育
・
保

育
給

付
関

連
の

既
存

シ
ス
テ
ム
を
改

修
し
、
施

設
等

利
用

給
付

関
連

の
部

分
を
新

規
開

発
す
る
場

合
な
ど
、
「
シ
ス
テ
ム
改

修
」
と
「
シ
ス
テ
ム
開

発
」
の

両
方

を
実

施
す
る
場

合
は

、
そ
の

両
方

の
経

費
が

当
該

補
助

金
の

対
象

に
な
り
ま
す
。

1
1

シ
ス
テ
ム

改
修
等
事

業
の
範
囲

シ
ス
テ
ム
改

修
に
当

た
り
、
無

償
化

に
伴

う
改

修
パ

ッ
ケ
ー
ジ
を
業

者
か

ら
購

入
す
る
際
に
、
公
定
価
格
マ
ス
タ
－
デ
ー
タ
の
購
入
に
要
す
る
経
費
も
補
助
対
象
と
し

て
よ
い
で
す
か
。

幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
の

実
務

を
行

う
た
め
に
必

要
で
あ
り
、
当

該
シ
ス
テ
ム
の
運
用
上
、
一
体
的
に
導
入
す
る
必
要
が
あ
る
場
合
は
対
象
と
な
り

ま
す
。

（別添２）

2

N
o
.

事
項

問
答

備
考

1
2

シ
ス
テ
ム

改
修
等
事

業
の
範
囲

就
学
前
障
害
児
の
発
達
支
援
の
無
償
化
に
要
す
る
シ
ス
テ
ム
改
修
経
費
は
、

「
幼

児
教

育
・
保

育
無

償
化

シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

」
の

対
象

と
な
り
ま
す
か

。

就
学
前
障
害
児
の
発
達
支
援
の
無
償
化
に
要
す
る
シ
ス
テ
ム
改
修
経
費
に
つ
い
て
は
、
厚
生
労
働
省
予
算
で
措
置
さ
れ
る
た
め
、
本
事
業
の
対
象
外

で
す
。

1
3

シ
ス
テ
ム

改
修
等
事

業
の
範
囲

幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
の
施
行
と
と
も
に
、
子
ど
も
・
子
育
て
支
援
給
付
に

関
連

す
る
地

方
単

独
事

業
を
拡

充
す
る
た
め
、
こ
れ

ら
を
合

わ
せ

て
シ
ス
テ
ム
改

修
を
行

う
場

合
も
、
シ
ス
テ
ム
改

修
費

補
助

の
対

象
に
な
り
ま
す
か

。

地

方
単

独
事

業
と
幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
と
の

関
連

性
に
合

理
的

な
説

明
が

可
能

で
あ
れ

ば
、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
対

象
と
し
て
も
差
し
支

え
あ
り
ま
せ

ん
。

1
4

シ
ス
テ
ム

改
修
等
事

業
の
範
囲

幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
に
伴
い
、
副
食
費
の
免
除
対
象
と
な
る
保
護
者
等

の
世

帯
所

得
の

判
定

に
係

る
シ
ス
テ
ム
改

修
が

必
要

と
な
り
ま
す
が

、
対

象
に
な

り
ま
す
か

。

ま
た
、
新
制
度
未
移
行
幼
稚
園
等
に
お
け
る
副
食
費
の
補
足
給
付
事
業
の
実
施

に
係

る
シ
ス
テ
ム
改

修
費

用
に
つ
い
て
も
対

象
に
な
り
ま
す
か

。

シ
ス
テ
ム
改

修
等

補
助

金
の

対
象

は
、
幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
に
伴

い
、
必

要
と
な
る
シ
ス
テ
ム
改

修
等

を
対

象
と
し
て
い
ま
す
。
そ
の

た
め
、
御

質
問

の
事

例
の

い
ず
れ

も
対

象
に
な
り
ま
す
。

新
規

1
5

シ
ス
テ
ム

改
修
等
事

業
の
範
囲

福

祉
施

策
全

般
に
対

応
す
る
シ
ス
テ
ム
を
導

入
し
て
い
ま
す
が

、
幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
に
伴

う
シ
ス
テ
ム
改

修
に
当

た
り
、
他

制
度

の
シ
ス
テ
ム
改

修
も
同

時
に
行

う
予

定
で
す
。
そ
の

場
合

に
も
、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
対

象
に
な
り
ま

す
か
。

他
制
度
の
シ
ス
テ
ム
改
修
も
同
時
に
行
う
場
合
に
つ
い
て
は

、
幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
に
伴

い
必

要
と
な
る
シ
ス
テ
ム
改

修
の

所
要

額
の

み
対

象
と
な
り
ま
す
。

一

括
契

約
に
よ
り
請

求
が

分
割

さ
れ

て
い
な
い
場

合
な
ど
は
、
合

理
的

な
方

法
に
よ
り
、
幼

児
教

育
・
保

育
の

無
償

化
に
伴

う
シ
ス
テ
ム
改

修
費

用
を
按

分
し
、
算

出
し
て
く
だ
さ
い
。

新
規

1
6

シ
ス
テ
ム

周
辺
機
器

等
の
対
象

事
業

シ
ス
テ
ム
改

修
に
伴

っ
て
新

た
に
機

器
類

を
導

入
す
る
場

合
、
そ
の

購
入

に
係

る
経

費
は

基
本

的
に
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

補
助

金
の

対
象

と
考

え
ま
す
が

、
例

え
ば

Ｏ
Ｃ
Ｒ
装

置
や

プ
リ
ン
タ
等

、
必
ず
し
も
シ
ス
テ
ム
改

修
等

に
伴

う
も
の
で
は

な
い
機

器
類

を
リ
ー
ス
・
購

入
す
る
場

合
は

、
円

滑
化

事
業

を
活

用
し
て
も
よ
い
で

し
ょ
う
か
。

シ
ス
テ
ム
改

修
等

に
伴

っ
て
必

要
と
な
る
機

器
類

に
係

る
経

費
は

、
基

本
的

に
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
対

象
で
す
。
必
ず
し
も
シ
ス
テ
ム
改

修
等

に
伴
う
も
の
で
は
な
い
機
器
類
の
導
入
に
係
る
経
費
は
、
基
本
的
に
円
滑
化
事
業
の
対
象
で
す
。

1
7

超
過
勤
務

手
当
や
賃

金
の
対
象

事
業

超

過
勤

務
手

当
や

賃
金

は
、
円

滑
化

事
業

と
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
両

方
の

対
象

経
費

に
な
っ
て
い
ま
す
。

「
シ
ス
テ
ム
改
修
等
に
特
化
し
た
会
議
や
作
業
」
に
係
る
手
当
や
賃
金
は
、
シ
ス

テ
ム
改

修
等

事
業

の
対

象
と
考

え
ま
す
が

、
「
シ
ス
テ
ム
改

修
等

の
た
め
で
も
あ

り
、
ま
た
シ
ス
テ
ム
以

外
の

無
償

化
事

務
の

た
め
で
も
あ
る
会

議
や

作
業

」
に
係

る
手

当
や

賃
金

を
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

と
円

滑
化

事
業

に
分

け
る
こ
と
は

困
難

で
す
が
、
ど
の
よ
う
に
し
た
ら
よ
い
で
す
か
。

お
見

込
み

の
通

り
、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

に
特

化
し
た
会

議
や

作
業

に
係

る
手

当
や

賃
金

は
、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
対

象
で
す
。

し
か
し
な
が
ら
、
無
償
化
事
務
に
関
す
る
会
議
や
作
業
が
、
部
分
的
に
シ
ス
テ
ム
改
修
等
の
検
討
に
繋
が
る
と
い
う
場
合
は
十
分
想
定
さ
れ
る
こ
と
か

ら
、
こ
う
し
た
場
合
に
つ
い
て
は
、
シ
ス
テ
ム
改
修
等
事
業
と
円
滑
化
事
業
の
ど
ち
ら
が
相
応
し
い
か
市
町
村
の
判
断
に
よ
り
活
用
す
る
こ
と
が
可
能
で
す
。

1
8

対
象
経
費

の
歳
出
科

目
に
つ
い

て

国
の
補
助
金
交
付
要
綱
に
記
載
さ
れ
て
い
る
対
象
経
費
の
名
称
が
、
自
治
体
の

支
出

科
目

の
名

称
と
異

な
る
場

合
で
も
、
補

助
金

の
対

象
科

目
と
見

な
し
て
よ
い

で
し
ょ
う
か

。

国
の
交
付
要
綱
で
定
め
る
対
象
経
費
に
当
て
は
ま
る
と
認
め
ら
れ
る
場
合
で
あ
れ
ば
、
自
治
体
に
お
け
る
支
出
科
目
が
異
な
っ
て
い
て
も
対
象
経
費
と

見
な
し
て
差

し
支

え
あ
り
ま
せ

ん
。

不
明
な
点
が
あ
る
場
合
は
、
適
宜
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

1
9

シ
ス
テ
ム

保
守
委
託

料
の
取
扱

い

今
回
改
修
ま
た
は
新
規
開
発
の
終
了
し
た
シ
ス
テ
ム
の
保
守
に
係
る
費
用
は
、

円
滑

化
事

業
、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
ど
ち
ら
の

交
付

対
象

に
な
り
ま
す
か

。

シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

は
、
無

償
化

に
伴

い
必

要
と
な
る
シ
ス
テ
ム
の

改
修

等
の

導
入

時
に
係

る
費

用
を
対

象
と
し
て
い
ま
す
。

シ
ス
テ
ム
の

保
守

委
託

料
や

使
用

料
及

び
賃

借
料

等
に
つ
い
て
は

、
改

修
等

費
用

と
一

体
的

な
契

約
に
な
っ
て
い
る
場

合
は

、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

事
業

の
対

象
で
構

い
ま
せ

ん
が
、
シ
ス
テ
ム
改

修
等

と
一

体
的

な
契

約
で
な
い
場

合
は

、
円

滑
化

事
業

で
対

象
と
す
る
こ
と
も
可

能
で
す
。

※
灰
色
で
塗
り
つ
ぶ
し
て
い
る
N
o
.2
,1
4
,1
5
は
、
令
和
元
年
5
月
3
0
日
の
幼
児
教
育
・
保
育
の
無
償
化
に
関
す
る
都
道
府
県
等
説
明
会
資
料
の
F
A
Q
に
な
か

っ
た
新

規
の

も
の

で
す
。

	（事務連絡）子ども・子育て支援事業費補助金の交付申請手続き等について1
	（事務連絡別添１）都道府県別基準額表
	都道府県別

	（事務連絡）子ども・子育て支援事業費補助金の交付申請手続き等について
	（事務連絡）子ども・子育て支援事業費補助金の交付申請手続き等について